ДОГОВОР №      /2014
на предоставление услуг по приему и размещению (захоронению)
бытовых и производственных отходов
г. Саратов                                                                                                                                                        «__» _______ 2014 г.
Муниципальное унитарное предприятие «Дорожник Заводского района», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Герасимова А. А., действующего на основании Устава,                с одной стороны, и Закрытое акционерное «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина С. В.,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
«Исполнитель» оказывает услуги по приему и размещению (захоронению) нетоксичных бытовых и
производственных отходов на территории полигона ТБО в Александровском карьере Заводского района г.
Саратова в соответствии с настоящим договором:
а) производственных 4 класса опасности - 1200 т по цене 229,33 руб. (в т. ч. НДС 18%) за 1 т;
1.2.
«Заказчик» обязан оплатить оказываемые услуги в порядке и на условиях, предусмотренных
настоящим договором.
1.3.
Талоны по настоящему договору действительны до 31.12.2014 г. Дальнейшая перерегистрация
талонов не производится.
2. 0БЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
«Заказчик» обязан:
· предоставить «Исполнителю» для заключения договора на оказание услуг по размещению (захоронению) отходов разрешение на размещение отходов, выданное уполномоченным государственным органом, с указанием количества, наименования и класса опасности отходов, подлежащих размещению на договорной период.

· получить талоны на размещение (захоронение) отходов от «Исполнителя» в соответствии с разрешением на размещение отходов и письмом-заявкой.

· «Заказчик» не вправе передавать талоны на размещение (захоронение) отходов третьим лицам.
· производить доставку отходов на полигон ТБО своими силами и за свой счет. Осуществлять выгрузку отходов в той части полигона, которая будет обозначена дежурным работником полигона.
· предоставлять «Исполнителю» справочную информацию об изменении наименования организации, почтового индекса, адреса, банковских реквизитов в течение 5 дней с момента изменения.
2.2.
«Исполнитель» обязан:
-
обеспечить бесперебойный прием отходов ежедневно с 8:00 до 19:00, без выходных дней.
· предоставить «Заказчику» талоны на размещение (захоронение) отходов, в количестве и объеме, подлежащих утилизации, в соответствии с разрешением на размещение отходов и письмом-заявкой.
· информировать «Заказчика» о правилах предоставления услуг, тарифах на оказываемые услуги и их изменение не менее чем за 15 календарных дней до момента изменения.

З. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.
Тариф на услугу утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов до момента согласования
новых тарифов утвержден постановлением комитета государственного регулирования тарифов Саратовской
области от 19.06.2013 г. №17/3. с 01.08.2013 г.:
· стоимость размещения (захоронения) 1 м3 нетоксичных бытовых отходов на момент заключения договора составляет 45,87 руб. (в т.ч. НДС 18%).

· стоимость размещения 1 тонны производственных отходов 3,4,5 класса опасности составляет 229,33 руб. (в т. ч. НДС 18%)

3.2. Расчеты между сторонами настоящего договора производятся в безналичном порядке в форме платежного поручения.
3.3. «Заказчик» обязан совершить 100% предварительную оплату стоимости услуг «Исполнителя», путем перечисления денежных средств на расчетный счет последнего в размере, указанном в счете на оплату, а также по письму-заявке в течение 3 дней с момента выставления счета.
3.4. Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет исполнителя.
3.5. «Исполнитель» вправе изменять стоимость услуг (цену) по размещению отходов с уведомлением
«Заказчика» не менее чем за 15 календарных дней до момента изменения стоимости услуг.
3.6. Общая стоимость услуг по договору на основании заявленного количества отходов составляет 275196,00 руб. (двести семьдесят пять тысяч сто девяносто шесть рублей 00 копеек) с НДС.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае нарушения условий, установленных п. 2.1, 3.3 настоящего договора, «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке приостановить действие договора до устранения «Заказчиком» нарушений. В этом случае ответственность за ненадлежащее исполнение положений настоящего договора «Исполнителем» не наступает.
4.2. Стороны обязаны принять все меры к разрешению споров и разногласий, возникающих из настоящего договора, путем направления другой стороне претензий. Датой предъявления претензий считается дата штемпеля почтового ведомства.
4.3. При реорганизации «Исполнителя» или «Заказчика» права и обязанности по настоящему договору переходят к соответствующим правопреемникам.
4.4.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
                                                                     5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. В случае транспортировки отходов по территории полигона ТБО на машинах без пологов «Исполнитель» имеет право в одностороннем порядке составить акт, по предоставлению которого «Заказчик» в бесспорном порядке оплачивает «Исполнителю» штраф в размере 1 тыс. рублей за каждую машину.
5.2. В случае доставки «Заказчиком» на полигон отходов повышенного класса опасности или иного наименования, не указанного в настоящем договоре, «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке составить акт несоответствия отходов заявленным наименованиям и отказать в выполнении услуги по размещению (захоронению) отходов.
5.3. Право собственности на размещенные отходы к «Исполнителю» не переходит. Плату за негативное воздействие на окружающую среду «Заказчик» производит самостоятельно.
6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ
6.1.
Изменение условий настоящего договора возможно по дополнительному письменному соглашению
сторон.
6.2.
Договор может быть прекращен досрочно по соглашению сторон. О намерении досрочно
прекратить договор стороны обязаны письменно уведомить друг друга не менее чем за 30 дней до
предлагаемой даты прекращения договора.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Настоящий договор распространяет свою силу с 27 апреля  2014 г. и действует  до 31.12.2014 г.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, один из которых находится у «Исполнителя», второй у «Заказчика».
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
«Исполнитель»                                                                «Заказчик»
МУП «Дорожник Заводского района»
ЗАО «СПГЭС»
Адрес: 410015, г. Саратов
Адрес: 410017, г. Саратов
ул. Орджоникидзе, 12 А
ул. Белоглинская, д. 40
тел./факс 54-20-09
тел./факс 24-75-51/24-75-75
ИНН/КПП 6451125902/645101001
ИНН/КПП 6454006283/644750001
р/сч 40602810600000003118
Р/сч 40702810656020101710
В ЗАО «Банк «Агророс»
Саратовское отд. №8622 ОАО «Сбербанк
г. Саратов
России», г. Саратов
К/сч 30101810600000000772
К/сч 30101810500000000649
БИК 046311772
БИК 046311649

А. А. Герасимов
С. В. Козин
М.П.
М.П.